ברשימה שלהלן ריכזנו מספר נקודות מרכזיות, ביחס להוראות הדין החולשות על יחסי בנק-לקוח ועל ההתנהלות הכרוכה במתן השירותים הבנקאים בישראל, בדגש על מתן שירותי בנקאות עסקית, בצל משבר הקורונה:

א. **תקנות שעת חירום (שיקים ללא כיסוי), התש"פ-2020** - עקב משבר הקורונה, הממשלה והפיקוח על הבנקים הורו לאחרונה כי החל מיום 4.3.2020 כל שיק שחזר או יחזור בהיעדר כיסוי מספיק, לא ימנה כחלק ממניין השיקים לעניין חוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א-1981, ולפיכך, לא יוכל להוות עילה להגבלת הלקוח בחשבון הבנק. זאת, בניגוד למצב הדברים הרגיל, שבו עשרה שיקים שחזרו - בתקופת הזמן ובתנאים שמגדיר החוק - מהווים עילה להגבלת חשבון. יוער כי מניסיונו, ככלל, הבנקים פועלים בעניין זה בצורה שניתן לכנותה כ"אוטומטית" ופועלים להגבלה מידית של חשבונות שהתקיימו בהם תנאי החוק, מה שעלול להוות "מכה אנושה" לבעלי חשבון ועסקים רבים, לעיתים ללא הצדקה מהותית.

עוד חשוב להדגיש כי, חרף האמור לעיל, שיקים שיחזרו ללא כיסוי במהלך הפעלת תקנות החירום, ידווחו בכל זאת למאגר נתוני אשראי של בנק ישראל ועלולים להשפיע על דירוג האשראי של מושך השיק, גם אם הדבר לא יכול להוביל להגבלת חשבון.

ב. **חובת הבנקים לאפשר לכל לקוח לפתוח ולנהל חשבון עו"ש** - סעיף 2(א) לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) תשמ"א-1981 קובע כי "לא יסרב תאגיד בנקאי סירוב בלתי סביר לתת שירותים מהסוגים הבאים:... פתיחת חשבון עובר ושב במטבע ישראלי וניהולו..."; וסעיף 2(ב) לחוק קובע כי "התניית תנאים בלתי

רחוב מונטיפיורי 1
בית לשכת רואי חשבון
ת.ד. 29281
תל אביב 61292
טל. 03-5116666
פקס. 03-5116665
מייל. office@FC-icpas.org
אתר.